

SNOGEBÆK OMRÅDEFORNYELSE - KOORDINERINGSGRUPPEN**Koordineringsgruppemøde - Referat – 29. januar 2015 i "Folkets Hus".**

Tilstede: Hanne Nisbeth, Henrik Nerst, Jørn Pedersen, Torben Kjøller, Thomas Tækker, Filip Jensen, Anders Mortensen, Randi B. Hansen
Morten Quist, Jane Andersen (ref.) og Gugga Zakariasdottir.

Afbud: ingen

Pkt	Dagsorden	Beslutning	Orientering/Bemærkninger/Opgaver/Aktiviteter	Ansvarlig
01	Godkendelse af dagsorden	Ingen bemærkninger		
02	Godkendelse af ref. fra sidste møde	Godkendt		
03	Status på arbejdet i aktivitetsgruppen		<p>Der er udarbejdet et forslag til naturfitnessrute, naturlegeplads og shelterhytte.</p> <p>Teknik og Miljø naturgruppe har godkendt projektet. Der er søgt landzonetilladelse og dispensation fra fortidsmindebeskyttelsen, som forventes at blive meddelt i løbet af de næste uger. Dernæst skal der søges byggetilladelse til bl.a. shelterhytte. Stenbergs tegnestue er bestilt til optegning af shelterhytte og udarbejdelse af udbudsmateriale, samt at ansøge om byggetilladelse</p> <p>Der er aftalt møde med DOF i næste uge i forhold til fuglelivet langs kysten.</p> <p>Planen over naturlegepladsen blev gennemgået med enkelte kommentarer til placering af elementerne. Dette er et forslag og der kan flyttes rundt på delementerne, når vi har tilladelser og tilbud i hus.</p> <p>Der er indhentet tilbud på naturfitnessrutens motionsredskaber og vi har fået et tilbud fra Østerlars Savværk, men afventer stadigvæk tilbud fra "Aktivude"</p> <p>Der indhentes tilbud på jordomlægning, omlægning af sten samt legehuse ved naturlegepladsen.</p> <p>Evt. kontakte Nexø træværksted vedr. udskæring af trælegeredskaber.</p> <p>Evt. kontakte stenhugger – Per Sommer-Bodilsker vedr. snogen.</p> <p>Der skal opsættes skilte vedr. naturfitnessruten.</p> <p>Ønske om lidt belysning af områderne ved legeplads og løberute, evt. solcellelamper. Evt. kontakte Geier Westi Larsen – Hanne kontakter</p>	Gugga/Jane

04	Status på arbejdet i torvegruppen		<p>Torben har et forslag til en eventpakke som blev gennemgået.</p> <p>I første omgang bliver det for dyrt at overdække større arealer.</p> <p>Der er en plan over hvor det er nødvendigt at placere el-, vand- og kloakledninger/udtag.</p> <p>Torben og Phillip indhenter tilbud på elinstallationer.</p> <p>Gugga spørger forsyningen mht. vand og kloak.</p> <p>Gugga indhenter tilbud på scene.</p> <p>Anders har kontaktet ejeren af skorstenene og de har lovet at vende tilbage.</p> <p>”Arnes hytte” ved torvepladsen kan måske tages i brug til andre formål, f.eks. kaffebod til både kræmmermarked og havnefest, kontorlokaler til administration ved f.eks. havnefest o.lign.</p> <p>Kaffebod ved levertranfabrikken skal fjernes og erstattes af noget andet evt. som nævnt ovenfor eller en mindre permanent bod.</p> <p>Forespørgsel om fjernelse af det ene skur vest for levertranfabrik, vil give mulighed for noget udeareal/terrasse.</p> <p>Plan om at udskifte Bussely ved havnen, bliver skiftet ud af kommunen.</p> <p>Der blev spurgt til de andre bussely i byen, da de også er i dårlig stand</p>	Gugga/Jane
05	Status på arbejdet med Levertranfabrikken		<p>Arbejdet går fremad og der bliver gjort et fint stykke arbejde, bliver færdige med taget i næste uge.</p> <p>Gulvet skal brydes op, men afventer at håndværkerne bliver færdige, da rummet nu bliver brugt til oplagring og maling af brædder mm.</p>	Jørn/Anders Gugga
06	Status på arbejde i havnegruppen		<p>Møblering af badeplatform, den støbte bæk beklædes med træ.</p> <p>Borde skal kunne afmonteres for at tage dem ind om vinteren, da de ikke vil holde til vinterstorme og evt. is.</p>	Jørn/Anders Gugga
07	Status på tidsplan for første ½ år 2015		<p>Status blev gennemgået.</p> <p>Der er afsat 40.000 til baner (LAG ansøgning) som i stedet for bør bruges på faciliteter på ny mole på havnen (skal ansøges om ændring).</p> <p>Der var budgetteret med et stort beløb til cross-fit. Evt overskud ansøges</p>	Gugga

			overført til shelter.	
08	Eventuelt -Brandinggruppe		Brandinggruppen skal snart i gang, bliver taget op til næste koordineringsmøde. Gruppen skal bl.a. beskæftige sig med skiltning, byen info-skilte osv.	Gugga/Hanne
09	Næste møde		26.02.2015nkl. 16.30 Folkets Hus	